Conectado ao computador através cabo e fazer uso interface USB; 
17.6. Tecla Windows logo (acesso ao Menu Iniciar). 

18. Unidade de Armazenamento 

18.1. Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de armazenamento de 
256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo PCIe NVMe M.2 
(NonVolatile Memory Express). Deverá ser informado, na proposta, marca e modelo da unidade ofertada para que sejam 
validadas as informações. 

Termo de Referência:

[...]

Deverá possuir conectividade mínima USB 2.0 e sem fio padrão 802.00 b/g/n; 

1.6. Deverá ser compatível com SO: Windows, Linux, Mac;  

1.7. A resolução deverá ser de no mínimo 600 x 600 dpi;  

1.8. Deverá ter processador com no mínimo 1200 MHZ;  

1.9. Deverá ter memória mínima de 512 MB (quinhentos e doze megabytes);  

1.10. Velocidade de impressão de até 38 (trinta e oito) páginas por minuto em preto e branco;  

1.11. Ciclo mensal de até 80.000 (oitenta mil) páginas;  

1.12. Tensão de entrada: entre 100 e 240 volts ou bivolt automático;  

1.13. Resolução de digitalização máxima de no mínimo 600 dpi.

[...]

Deverá possuir integrado ao chassi da tela Câmera de vídeo e cortina de privacidade integrada sem o uso de adaptadores. 

17. Unidade de Armazenamento 
17.1. Deverá possuir 1 (uma) unidade de armazenamento principal (interno) com capacidade mínima de armazenamento de 
256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) utilizando-se de tecnologia SSD (Solid State Drive) do tipo PCIe NVMe M.2 (Non-
Volatile Memory Express). 

Termo de Referência: TR-SCTI-00001-2024-RURALTINS 
Projeto Básico: PBTI-SCTI-00001-2024-RURALTINS 
Interessado: Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins